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Polityka Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  
(Załącznik do Podręcznika Zarządzania STRABAG SE) 

  
Zasady 

Bezpieczeństwo i zdrowie są dla nas bardzo ważne i stanowią element kultury naszego 

przedsiębiorstwa. 

Zobowiązujemy się do utrzymywania i ciągłej poprawy standardów bezpieczeństwa i 

higieny pracy wszystkich naszych Pracowników, partnerów biznesowych i innych, 

których dotyczą nasze działania, włącznie ze sferą publiczną.  

Ponadto postawiliśmy sobie za zadanie promowanie zdrowia i dobrego samopoczucia 

naszych Pracowników w sposób systematyczny, ukierunkowany i trwały oraz 

zakorzenienie zakładowego zarządzania zdrowiem w całym Koncernie. 

Zapewniamy zasoby ludzkie, techniczne i finansowe, aby osiągnąć cele w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy naszych Pracowników, jako integralnej części 

składowej działalności Koncernu i wyznaczonych przez nas celów strategicznych.  

Zgodnie z powyższym podejmujemy się: 

 Utrzymać, rozwijać System Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy oraz 

regularnie sprawdzać i nadzorować wszystkie istotne jego parametry 

 Ustalać cele, plany działań, narzędzia do zarządzania i audytu w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na wszystkich poziomach naszego Koncernu, 

naszego łańcucha dostaw oraz zainteresowanych stron trzecich  

 Stosować odpowiednie ustawy i przepisy oraz dbać o przestrzeganie, tam gdzie to 

konieczne wymagań specyficznych dla danej branży (np. olej i gaz, energia jądrowa, 

kolej itd.). 

 Sporządzać i stosować niezbędne instrukcje zakładowe i standardy techniczne w 

ramach należytego zarządzania przedsiębiorstwem  

 Kształcić i szkolić naszych Pracowników w celu utrzymania wysokiego poziomu 

bezpieczeństwa pracy  

 Stworzyć i rozwijać bezpieczne, zdrowe i efektywne środowisko pracy oraz stale 

dążyć do ich doskonalenia, przy zaangażowaniu wszystkich zainteresowanych  

 Regularnie oceniać politykę Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, 

aby zapewnić jej przydatność, adekwatność i celowość. 

Aby osiągnąć nasze cele w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, konsultujemy 

zagadnienia z naszymi Pracownikami i angażujemy ich w zależności od ich funkcji i 

obowiązków. 

W ramach prowadzonej przez nas działalności gospodarczej zobowiązujemy również 

nasz łańcuch dostaw, podwykonawców i dostawców do wykonywania swoich usług  

zgodnie z zasadami niniejszej polityki.  
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Wdrożenie 

W celu zapewnienia i dalszego rozwoju zarządzania bezpieczeństwem i zdrowiem 

wyznaczono osoby odpowiedzialne oraz pełnomocników.  

Wdrażamy skuteczny System Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy w oparciu 

o ISO 45001 i/lub SCC lub inne równorzędne regulacje, rozwijamy go i zapewniamy 

właściwą organizację na wypadek wystąpienia sytuacji wyjątkowych. 

Powołaliśmy do życia projekt zarządzania zdrowiem w miejscu w całym Koncernie.  

W całym Koncernie ustalamy standardy bezpieczeństwa pracy, wdrażamy je i 

przestrzegamy.  

Identyfikujemy zagrożenia w procesie pracy, oceniamy je oraz podejmujemy skuteczne 

działania ochronne w celu zapewnienia bezpiecznych i zdrowych warunków pracy oraz 

zapobiegania urazom i chorobom zawodowym. 

Aspekty bezpieczeństwa i higieny pracy uwzględniamy podczas kwalifikacji, zlecania 

usług i oceny podwykonawców i firm dostawczych.  

Monitorujemy przestrzeganie standardów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz zdrowia 

poprzez udokumentowane kontrole i audyty będące podstawą analizy, oceny i 

raportowania z wykorzystaniem jednolitych wskaźników.  

W krajach, w których Koncern prowadzi swoją działalność, wprowadzamy standardy 

szkoleń w z zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy i zdrowia.  

 

Komunikacja 

Dbamy o to, aby opisana tutaj Polityka Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz System 

Zarządzania zostały zrozumiane, wdrożone i były przestrzegane na wszystkich 

poziomach naszej organizacji.  

Zapewniamy, że polityka ta będzie rozpowszechniana odpowiednio do wymogów i 

udostępniona naszym Interesariuszom i wszystkim zainteresowanym stronom.  

 

 
 
 
 
 
Zarząd 

 


